
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

ECTS-Grading Table für die Absolventen des Sommersemesters 2020 im 

Bachelorstudiengang Volkswirtschaftslehre 
(Stand: 26.11.2020) 

 

 

 

Arithmetisches Mittel der Noten im Sommersemester 2020: 2,30 (Absolventen: 41) 

 

Zum Vergleich: 

Arithmetisches Mittel der Noten im Wintersemester 2019/20: 2,30 (Absolventen: 30) 

Arithmetisches Mittel der Noten im Sommersemester 2019: 2,46 (Absolventen: 50) 

 

Bachelor-

abschlussnote 
Häufigkeit 

Prozent der 

Gesamtsumme 

Prozent der Gesamtsumme 

(kumuliert) 

1,2 1 2,44% 2,44% 

1,3 1 2,44% 4,88% 

1,5 3 7,32% 12,20% 

1,7 2 4,88% 17,07% 

1,8 1 2,44% 19,51% 

1,9 2 4,88% 24,39% 

2,1 3 7,32% 31,71% 

2,2 3 7,32% 39,02% 

2,3 2 4,88% 43,90% 

2,4 2 4,88% 48,78% 

2,5 5 12,20% 60,98% 

2,6 5 12,20% 73,17% 

2,7 4 9,76% 82,93% 

2,8 1 2,44% 85,37% 

2,9 2 4,88% 90,24% 

3,0 1 2,44% 92,68% 

3,1 2 4,88% 97,56% 

3,3 1 2,44% 100,00% 

TOTAL 41 100,00%   

 

 

 

 

 


